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14. Oktober 2012 

SV A/N – FSV Eching a. A. 

SV A/N II – SC Wörthsee II 
 
Liebe Sportfreundinnen, 
liebe Sportfreunde! 
 
Wir freuen uns Sie heute in Adelshofen willkommen zu heißen. An diesem Spieltag 
dürfen wir die Gäste aus Eching und Wörthsee begrüßen. 
 
Heute trifft im Vorspiel unsere Zweite auf den SC Wörthsee II. Mit diesem Gegner 
steht unserer Reserve diesmal wieder eine Mannschaft aus dem oberen Tabellen-
teil gegenüber. Wir hoffen dass unsere Mannschaft sich zusammen reißt und wie-
der eine ähnlich gute Leistung auf den Platz bringt wie gegen Mammendorf. Denn 
mit einer solchen Leistung kann man auch die heuten drei Punkte sichern. 
 
Anschließend trifft im Hauptspiel die Rieder-Elf auf den Rivalen aus Eching. Der FSV 
Eching a. A. mit dem sechsten Platz in der Tabelle ein gutes Stück besser da und 
somit gilt es auch heute die Nerven zu bewahren und als Team auf den Platz zu tre-
ten. Dies gilt vorallem deshalb, da man sich bei den Egenburgern unnötig die Punk-
te hat nehmen lassen. Also Jungs reißt euch zam und gebt euch Mühe!!! 
 
Die Fußballer des SVA/N wünschen den Mannschaften, den Schiedsrichter, den 
Funktionären sowie allen Zuschauern spannende ein faires Spiel und einen guten 
Nachhauseweg. 
 

Nicht vergessen: Seid fair zum 23. Mann!!! 
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30. September 2012 

 

SV A/N – TSV Schondorf/A. 
3:0 (1:0) 

 

Noch die Niederlage vom Lokalderby 
gegen Mammendorf im Hinterkopf 
musste Adelshofen unbedingt gewin-
nen um sich in der Tabelle auf einen 
Platz vor den Gästen wieder zu finden. 
Bis zum 1:0 in der 45. Minute durch 
Josef Keller war die Partie eine recht 
enge Angelegenheit. Das Spiel war 
durch einen Kampf im Mittelfeld ge-
prägt. Nur wenige Chancen konnten 
herausgespielt werden und diese wur-
den nicht genutzt. Doch nach dem 
Wiederanpfiff kamen die Adelshofener 
schnell ins Rollen. Bereits in der 50. 
Minute legten sie durch Matthias Sal-
ler zum vorentscheidenden 2:0 nach. 
Durch einen schnell vorgetragenen 

Angriff über die rechte Seite tauchte 
Nachwuchsspieler Matze Leitmair im 
Strafraum der Gäste auf. Mit viel 
Übersicht legte er auf Matze Saller zu-
rück, der überlegt einnetzte. Endgültig 
alles klar war nach dem 3:0, das  
Matthias Leitmair in der 62. Minute 
erzielte. Mit gutem Auge spielte Ste-
phan Holzapfel einen weiten Diagona-
len Ball punktgenau in den Strafraum, 
der von außen kommende Leitmair 
versenkte eiskalt. Das Spiel war 
dadurch frühzeitig entschieden. Der 
aus der Augsburger Gruppe kommen-
de Cihan Cil war der Begegnung ein 
ruhiger und sicherer Leiter. 

 
Fazit: 
 
Letztlich eine klare Angelegenheit war das Heimspiel des SV Adelshofen-
Nassenhausen gegen den TSV Schondorf. Der SVA siegte mit 3:0. Weiter so! 
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07. Oktober 2012 
 

VfL Egenburg - SV A/N 
2:1 (0:0) 

 

Nach einem wichtigen Sieg über 
Schondorf konnte der SVAN mit einem 
Sieg über den VFL sich einem Platz vor 
sie schieben. Folglich engagiert und 
motiviert startete die Rieder-Elf in die 
erste Halbzeit. Schon nach der anfangs 
viertel Stunde wurden einige sehr gute 
Chancen herausgespielt jedoch konnte 
keine in etwas Zählbares umgemünzt 
werden. Wie in den vergangenen Wo-
chen war das Hauptmanko die Anzahl 
der ausgelassenen Chancen. Die Gast-
geber konnten sich nur mit langen Bäl-
len aus der eigenen Hälfte retten.  
Auch nach einem schönen Spielzug 
über rechts und einem klasse Dribbling 
scheiterte Matze Saller an der Querlat-
te. So endete die erste Halbzeit für 
den VFL mit einem glücklichem Null zu 
Null.  

Nach Wiederanpfiff ging der SVAN 
weiter Zielstrebig nach vorne um die 
verdiente Führung zu erzielen. Nach 
einem PingPong-Ball tauchte Leo Klass 
vor dem Tor der Egenburger auf und 
erzielte die erlösende Führung. Nach 
dem Führungstreffer verfiel die Rie-
der-Elf jedoch in Lethargie und schal-
tete einen Gang zurück. Egenburg 
wurde stärker konnte jedoch keinen 
anständigen Angriff  aufbauen. Nach 
einem sehr weiten Abschlag kam ein 
Egenburger vors Tor des SVAN und er-
zielte den Ausgleichstreffer. Adelsh-
ofen riss das Spiel mehr an sich und 
drängte auf die erneute Führung. Kurz 
vor dem Schlusspfiff erzielte tragischer 
Weise  der VfL durch einen Sonntags-
schuss den Siegtreffer. 

 
Fazit: 

 

Die meisten Fußball-Weisheiten sind begründet, so auch die, dass man früher oder  
später ein Gegentor bekommt wenn man zu viele Chancen auslässt. Wie auch in 
den vergangen Wochen spielte der SVAN ein gutes Spiel und scheiterte erneut an 
sich selbst. Kopf hoch Jungs. Jetzt wird gepunktet!!!
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Jahreskarte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sichern Sie sich noch rechtzeitig ihre persönliche Jahreskarte für die 

kommende Saison 11/12. Fragen Sie einfach beim Kartenverkauf nach.
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Kreuzworträtsel
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Heutiger Gegner der „Ersten“  
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Spielplan SVA/N 
 

Spielnr Datum Uhrzeit Heim Gast

4 05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0

10 12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1

16 19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0

24 26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2

34 02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0

38 09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0

46 16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0

52 23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2

59 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

64 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

73 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. - : -

83 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. - : -

87 28.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried - : -

95 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West - : -

101 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. - : -

107 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau - : -

115 24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. - : -

125 30.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. - : -

129 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. - : -

137 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching - : -

143 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. - : -

150 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. - : -

155 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg - : -

164 12.05. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Adelshofen-N. - : -

174 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

178 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

Ergebnis



 13 
 
 

Spielplan Kreisklasse 
 

05.08. 15:00 SV Mammendorf - FSV Eching a.A. 0 : 2 30.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV Gernlinden 1 : 1

05.08. 15:00 FC Eichenau - FT Starnberg 09 II 0 : 1 30.09. 15:00 FC Eichenau - TSV FFB West 2 : 5

05.08. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Herrsching 1 : 4 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0 29.09. 16:00 TSV Herrsching - VfL Egenburg 4 : 1

18.11. 14:00 TSV Pentenried - TSV Schondorf/A. - : - 29.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - FSV Eching a.A. 3 : 0

05.08. 15:00 SC Schöngeising - VfL Egenburg 1 : 0 30.09. 15:00 SV Inning/A. - SC Schöngeising 0 : 3

05.08. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Inning/A. 0 : 4 30.09. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Pentenried 4 : 2

22.08. 19:30 VfL Egenburg - TSV Pentenried 1 : 0 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

12.08. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV FFB West 6 : 3 07.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Mammendorf 3 : 4

12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1 07.10. 15:00 TSV Gernlinden - FC Eichenau 2 : 0

11.08. 16:00 TSV Herrsching - FC Eichenau 4 : 0 07.10. 15:00 TSV FFB West - TSV Türkenfeld 2 : 0

11.08. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Türkenfeld 3 : 2 07.10. 15:00 TSV Pentenried - SV Inning/A. 0 : 5

12.08. 15:00 SV Inning/A. - SV Mammendorf 4 : 2 07.10. 15:00 SC Schöngeising - FT Starnberg 09 II 3 : 0

12.08. 15:00 FSV Eching a.A. - SC Schöngeising 0 : 0 07.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Herrsching 1 : 2

19.08. 15:00 SV Mammendorf - SC Schöngeising 3 : 0 14.10. 15:00 SV Mammendorf - FC Eichenau - : -

19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0 14.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - VfL Egenburg - : -

19.08. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Schondorf/A. 1 : 0 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. - : -

19.08. 15:00 TSV FFB West - VfL Egenburg 5 : 0 13.10. 16:00 TSV Herrsching - SC Schöngeising - : -

19.08. 15:00 TSV Pentenried - FSV Eching a.A. 3 : 2 13.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Pentenried - : -

19.08. 17:00 SV Inning/A. - FT Starnberg 09 II 3 : 0 14.10. 15:00 SV Inning/A. - TSV FFB West - : -

19.08. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Herrsching 0 : 3 14.10. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Gernlinden - : -

26.08. 15:00 VfL Egenburg - TSV Gernlinden 5 : 4 21.10. 15:00 SV Mammendorf - VfL Egenburg - : -

26.08. 15:00 TSV Schondorf/A. - FC Eichenau 1 : 1 21.10. 15:00 FC Eichenau - TSV Türkenfeld - : -

26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2 21.10. 15:00 TSV Gernlinden - SV Inning/A. - : -

25.08. 16:00 TSV Herrsching - SV Inning/A. 4 : 1 21.10. 15:00 TSV FFB West - FT Starnberg 09 II - : -

25.08. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Mammendorf 2 : 1 21.10. 15:00 TSV Pentenried - TSV Herrsching - : -

26.08. 15:00 SC Schöngeising - TSV Pentenried 4 : 1 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. - : -

26.08. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV FFB West 4 : 0 21.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Schondorf/A. - : -

02.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV Pentenried 7 : 0 28.10. 15:00 VfL Egenburg - FSV Eching a.A. - : -

02.09. 15:00 FC Eichenau - VfL Egenburg 3 : 4 28.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - SC Schöngeising - : -

02.09. 15:00 TSV Gernlinden - FSV Eching a.A. 2 : 3 28.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried - : -

02.09. 15:00 TSV FFB West - SC Schöngeising 5 : 2 27.10. 15:00 TSV Herrsching - TSV FFB West - : -

01.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Herrsching 2 : 0 27.10. 15:00 FT Starnberg 09 II - TSV Gernlinden - : -

02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0 28.10. 15:00 SV Inning/A. - FC Eichenau - : -

02.09. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Schondorf/A. 1 : 5 28.10. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Mammendorf - : -

09.09. 15:00 VfL Egenburg - TSV Türkenfeld 4 : 1 04.11. 14:15 FSV Eching a.A. - SV Mammendorf - : -

09.09. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Inning/A. 0 : 2 03.11. 14:15 FT Starnberg 09 II - FC Eichenau - : -

09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0 03.11. 14:15 TSV Herrsching - TSV Gernlinden - : -

08.09. 16:00 TSV Herrsching - SV Mammendorf 3 : 1 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West - : -

09.09. 15:00 TSV Pentenried - TSV FFB West 3 : 5 04.11. 14:15 TSV Schondorf/A. - TSV Pentenried - : -

09.09. 15:00 SC Schöngeising - TSV Gernlinden 0 : 3 04.11. 14:15 VfL Egenburg - SC Schöngeising - : -

09.09. 15:00 FSV Eching a.A. - FC Eichenau 5 : 2 04.11. 14:15 SV Inning/A. - TSV Türkenfeld - : -

16.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV FFB West 3 : 3 11.11. 14:15 TSV Pentenried - VfL Egenburg - : -

16.09. 15:00 FC Eichenau - SC Schöngeising 2 : 4 11.11. 14:15 TSV FFB West - TSV Schondorf/A. - : -

19.09. 19:00 TSV Gernlinden - TSV Pentenried 3 : 2 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. - : -

16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0 11.11. 14:15 FC Eichenau - TSV Herrsching - : -

15.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Schondorf/A. 2 : 3 11.11. 14:15 TSV Türkenfeld - FT Starnberg 09 II - : -

16.09. 15:00 SV Inning/A. - VfL Egenburg 2 : 2 11.11. 14:15 SV Mammendorf - SV Inning/A. - : -

16.09. 15:00 TSV Türkenfeld - FSV Eching a.A. 1 : 3 11.11. 14:15 SC Schöngeising - FSV Eching a.A. - : -

23.09. 15:00 VfL Egenburg - FT Starnberg 09 II 1 : 2 17.03. 15:00 SC Schöngeising - SV Mammendorf - : -

23.09. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Herrsching 1 : 2 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau - : -

23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2 17.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Gernlinden - : -

23.09. 15:00 TSV FFB West - TSV Gernlinden 3 : 1 17.03. 15:00 VfL Egenburg - TSV FFB West - : -

23.09. 15:00 TSV Pentenried - FC Eichenau 2 : 2 17.03. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Pentenried - : -

23.09. 15:00 SC Schöngeising - TSV Türkenfeld 2 : 0 16:03 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Inning/A. - : -

23.09. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Inning/A. 2 : 2 16.03. 16:00 TSV Herrsching - TSV Türkenfeld - : -

13. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde)

7. Spieltag (Hinrunde)

8. Spieltag (Hinrunde)

5. Spieltag (Hinrunde)

6. Spieltag (Hinrunde)

9. Spieltag (Hinrunde)

10. Spieltag (Hinrunde)

11. Spieltag (Hinrunde)

12. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Hinrunde)

2. Spieltag (Hinrunde)

3. Spieltag (Hinrunde)

4. Spieltag (Hinrunde)
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Tabelle Kreisklasse 2012/13 
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Kader 1. Mannschaft  
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Kader 2. Mannschaft 

Kader 1. Mannschaft 
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Tabelle B-Klasse 2012/13 
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Spielplan B-Klasse

05.08. 13:15 SV Mammendorf II - SC Wörthsee II 2 : 1 30.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Gernlinden II 1 : 1

05.08. 13:00 FC Eichenau II - TSV Schmiechen 2 : 1 30.09. 13:00 FC Eichenau II - TSV FFB West II 1 : 1

05.08. 13:00 TSV Gernlinden II - VSST Günzlhofen II 4 : 1 30.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SV RW Überacker 1 : 4

05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen-N. II 4 : 0 30.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - VfL Egenburg II 4 : 1

05.08. 13:00 TSV Pentenried II - SV RW Überacker 2 : 3 30.09. 15:00 TSV Schmiechen - SC Wörthsee II 1 : 2

05.08. 13:15 SC Schöngeising II - VfL Egenburg II 1 : 1 30.09. 13:15 Spielfrei - SC Schöngeising II - : -

05.08. 13:15 TSV Jesenw ang - Spielfrei - : - 30.09. 15:00 TSV Jesenw ang - TSV Pentenried II 8 : 0

21.08. 19:30 VfL Egenburg II - TSV Pentenried II X : 0 07.10. 13:15 VfL Egenburg II - SV Adelshofen-N. II 2 : 2

12.08. 15:00 SV RW Überacker - TSV FFB West II 1 : 1 07.10. 15:00 SV RW Überacker - SV Mammendorf II 1 : 3

12.08. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Gernlinden II 0 : 10 07.10. 13:00 TSV Gernlinden II - FC Eichenau II 1 : 1

12.08. 13:15 VSST Günzlhofen II - FC Eichenau II 0 : 2 07.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Jesenw ang 6 : 2

09.08. 19:00 TSV Schmiechen - TSV Jesenw ang 2 : 3 07.10. 13:15 TSV Pentenried II - Spielfrei - : -

12.08. 13:15 Spielfrei - SV Mammendorf II - : - 07.10. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Schmiechen 4 : 2

12.08. 16:00 SC Wörthsee II - SC Schöngeising II 1 : 0 07.10. 16:00 SC Wörthsee II - VSST Günzlhofen II 2 : 2

19.08. 13:15 SV Mammendorf II - SC Schöngeising II 1 : 1 14.10. 13:15 SV Mammendorf II - FC Eichenau II - : -

19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen-N. II 3 : 1 14.10. 15:00 SV RW Überacker - VfL Egenburg II - : -

19.08. 13:00 TSV Gernlinden II - SV RW Überacker 4 : 1 14.10. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Wörthsee II - : -

19.08. 13:15 TSV FFB West II - VfL Egenburg II 4 : 1 14.10. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Schöngeising II - : -

19.08. 13:00 TSV Pentenried II - SC Wörthsee II 0 : 2 14.10. 15:00 TSV Schmiechen - TSV Pentenried II - : -

19.08. 13:15 Spielfrei - TSV Schmiechen - : - 14.10. 13:15 Spielfrei - TSV FFB West II - : -

04.09. 19:00 TSV Jesenw ang - VSST Günzlhofen II 2 : 2 14.10. 13:15 TSV Jesenw ang - TSV Gernlinden II - : -

26.08. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Gernlinden II 0 : 4 21.10. 13:15 SV Mammendorf II - VfL Egenburg II - : -

26.08. 15:00 SV RW Überacker - FC Eichenau II 2 : 4 21.10. 13:00 FC Eichenau II - TSV Jesenw ang - : -

26.08. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Jesenw ang 0 : 3 21.10. 13:15 TSV Gernlinden II - Spielfrei - : -

26.08. 13:15 VSST Günzlhofen II - Spielfrei - : - 21.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Schmiechen - : -

26.08. 15:00 TSV Schmiechen - SV Mammendorf II 2 : 1 21.10. 13:00 TSV Pentenried II - VSST Günzlhofen II - : -

26.08. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Pentenried II 4 : 0 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen-N. II - : -

19.09. 19:00 SC Wörthsee II - TSV FFB West II 0 : 2 21.10. 16:00 SC Wörthsee II - SV RW Überacker - : -

02.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Pentenried II 5 : 1 28.10. 13:15 VfL Egenburg II - SC Wörthsee II - : -

02.09. 13:00 FC Eichenau II - VfL Egenburg II 4 : 0 28.10. 15:00 SV RW Überacker - SC Schöngeising II - : -

02.09. 13:00 TSV Gernlinden II - SC Wörthsee II 6 : 1 28.10. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Pentenried II - : -

02.09. 13:15 TSV FFB West II - SC Schöngeising II 3 : 2 28.10. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV FFB West II - : -

02.09. 15:00 TSV Schmiechen - VSST Günzlhofen II 6 : 1 28.10. 15:00 TSV Schmiechen - TSV Gernlinden II - : -

02.09. 13:15 Spielfrei - SV Adelshofen-N. II - : - 28.10. 13:15 Spielfrei - FC Eichenau II - : -

02.09. 15:00 TSV Jesenw ang - SV RW Überacker 2 : 1 28.10. 15:00 TSV Jesenw ang - SV Mammendorf II - : -

09.09. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Jesenw ang 4 : 1 04.11. 16:00 SC Wörthsee II - SV Mammendorf II - : -

09.09. 13:15 SV RW Überacker - Spielfrei - : - 04.11. 14:15 TSV Schmiechen - FC Eichenau II - : -

09.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Schmiechen 5 : 2 04.11. 12:30 VSST Günzlhofen II - TSV Gernlinden II - : -

09.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Mammendorf II 2 : 5 04.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV FFB West II - : -

09.09. 13:00 TSV Pentenried II - TSV FFB West II 2 : 3 04.11. 14:15 SV RW Überacker - TSV Pentenried II - : -

09.09. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Gernlinden II 1 : 2 04.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Schöngeising II - : -

09.09. 16:00 SC Wörthsee II - FC Eichenau II 3 : 2 04.11. 12:30 Spielfrei - TSV Jesenw ang - : -

16.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV FFB West II 2 : 1 11.11. 12:30 TSV Pentenried II - VfL Egenburg II - : -

16.09. 13:00 FC Eichenau II - SC Schöngeising II 4 : 0 11.11. 12:30 TSV FFB West II - SV RW Überacker - : -

18.09. 19:00 TSV Gernlinden II - TSV Pentenried II 3 : 1 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen-N. II - : -

16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen-N. II 5 : 3 11.11. 12:30 FC Eichenau II - VSST Günzlhofen II - : -

16.09. 15:00 TSV Schmiechen - SV RW Überacker 0 : 1 11.11. 14:15 TSV Jesenw ang - TSV Schmiechen - : -

16.09. 13:15 Spielfrei - VfL Egenburg II - : - 11.11. 12:30 SV Mammendorf II - Spielfrei - : -

16.09. 15:00 TSV Jesenw ang - SC Wörthsee II 4 : 2 11.11. 12:30 SC Schöngeising II - SC Wörthsee II - : -

23.09. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Schmiechen 0 : 2 17.03. 13:15 SC Schöngeising II - SV Mammendorf II - : -

23.09. 15:00 SV RW Überacker - VSST Günzlhofen II 2 : 5 17.03. 13:15 SV Adelshofen-N. II - FC Eichenau II - : -

23.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SV Mammendorf II 2 : 1 17.03. 15:00 SV RW Überacker - TSV Gernlinden II - : -

23.09. 13:15 TSV FFB West II - TSV Gernlinden II 2 : 2 17.03. 13:15 VfL Egenburg II - TSV FFB West II - : -

23.09. 13:00 TSV Pentenried II - FC Eichenau II 2 : 1 17.03. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Pentenried II - : -

23.09. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Jesenw ang 3 : 3 17.03. 13:15 TSV Schmiechen - Spielfrei - : -

23.09. 13:15 SC Wörthsee II - Spielfrei - : - 17.03. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Jesenw ang - : -

7. Spieltag (Hinrunde) 2. Spieltag (Rückrunde)

8. Spieltag (Hinrunde) 3. Spieltag (Rückrunde)

4. Spieltag (Hinrunde) 12. Spieltag (Hinrunde)

5. Spieltag (Hinrunde) 13. Spieltag (Hinrunde)

6. Spieltag (Hinrunde) 1. Spieltag (Rückrunde)

1. Spieltag (Hinrunde) 9. Spieltag (Hinrunde)

2. Spieltag (Hinrunde) 10. Spieltag (Hinrunde)

3. Spieltag (Hinrunde) 11. Spieltag (Hinrunde)
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Spielplan SVA/N II 
 

Spiel-

nummer Datum Uhrzeit Heim Gast
4 05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen II 4 : 0

10 12.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Gernlinden II 0 : 10

16 19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen II 3 : 1

24 26.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Jesenwang 0 : 3

34 02.09. Spielfrei - SV Adelshofen II - : -

38 09.09. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Schmiechen 5 : 2

46 16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen II 5 : 3

52 23.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV Mammendorf II 2 : 1

59 30.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV RW Überacker 1 : 4

64 07.10. 13:15 VFL Egenburg II - SV Adelshofen II 2 : 2

73 14.10. 13:15 SV Adelshofen II - SC Wörthsee II - : -

83 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen II - : -

87 28.10. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Pentenried II - : -

95 04.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV FFB West II - : -

101 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen II - : -

107 17.03. 13:15 SV Adelshofen II - FC Eichenau II - : -

115 24.03. 15:00 TSV Jesenwang - SV Adelshofen II - : -

125 30.03. SV Adelshofen II - Spielfrei - : -

129 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen II - : -

137 14.04. 13:15 SV Adelshofen II - VSST Günzlhofen - : -

143 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen II - : -

150 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen II - : -

155 05.05. 13:15 SV Adelshofen II - VFL Egenburg II - : -

164 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen II - : -

174 18.05. 13:15 SV Adelshofen II - SC Schöngeising II - : -

178 26.05. 13:15 TSV Pentenried - SV Adelshofen II - : -

Ergebnis
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Heutiger Gegner der „Zweiten“  
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30.September 2012 

 

SV A/N II – SV RW Überacker 
1:4 (0:2) 

 
Nach dem Erfolg gegen den starken SV 
Mammendorf, wäre die Gastmann-
schaft aus Überacker eigentlich ein, 
mit ähnlicher Leistung, schlagbarer 
Gegner. Allerdings konnte man nicht 
an die letzte Mannschaftsleistung an-
knüpfen und blieb daher erfolglos. Zu 
Beginn waren noch Ehrgeiz und Initia-
tive bei den Gastgebern zusehen, aber 
im Laufe des Spieles passten sich bei-
de Mannschaften aneinander an und 
präsentierten wenig sehenswerten 

Fußball. Wobei die Gäste vielverspre-
chendere Torchancen hatten und in 
der ersten Halbzeit bereits mit 0:2 in 
Führung gingen. In der 2ten Hälfte er-
arbeitete der SV/AN II einige Chancen, 
dennoch erhöhten die Gäste auf 0:3. 
Etwa in der 70ten Spielminute schos-
sen die Gastgeber, nach präzisen Pass 
von Rösler und darauf folgender Flan-
ke, den Ehrentreffer. Kurz vor Schluss 
netzte Überacker noch einmal zum 1:4 
ein. 

 
Fazit: 
 
Man muss in jedem Spiel alles geben, um erfolgreich zu sein. Ohne volle Leistung 
eines jeden Einzelnen, verliert man entscheidend gegen direkte Kontrahenten.
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07. Oktober 2012 
 

VfL Egenburg II - SV A/N II 
2:2 (1:2) 

 
Im letzten Auswärtsspiel gegen den 
VfL Egenburg, musste man sich bereits 
bei strömenden Regen und einigen 
Wasserlachen auf dem Rasen warm 
laufen und konnte sich immerhin auf 
eine unangenehme Partie einstellen. 
Man wollte die bittere, vergangene 
Niederlage wettmachen und so spielte 
man mit viel Einsatz von Anfang an 
und zeigte den Zuschauern sofort, 
dass man für einen Sieg angereist war. 
Die Adelshofener hatten gute Spielzü-
ge in der Offensive und so waren die 
Egenburger etwas eingeschüchtert, 
aber erzielten dennoch unerwartet 
das 1:0. Fortan waren die Gastgeber 
selbstbewusster und brachten den SV 
A/N II mehrmals in Bedrängnis. Aber 
die Gäste setzten weiterhin auf viel 

Engagement, vor allem da man wuss-
te, dass der Kader zur 2ten Hälfte ge-
schwächt würde. Gerechterweise 
wurden die Mühen belohnt und die 
Adelshofener gingen mit ihrer 1:2 Füh-
rung in die Kabinen. Die Egenburger 
hatten einige Chancen zum Ausgleich, 
aber ausgerechnet durch einen direkt 
verwandelten Eckball kamen sie zum 
2:2. Nun hofften beide Mannschaften 
auf den Sieg, hatten Tormöglichkeiten, 
waren aber auch immer nah am Ge-
gentreffer. Sekunden vor Abpfiff 
vergaben die Gäste noch eine mehr als 
100%-tige Chance allein vorm Tor und 
somit trennten man sich, mehr oder 
weniger gerecht mit einem Unent-
schieden.

 
Fazit: 
 
Ein harter Kampf und teilweise sehenswerter Fußball wurden mit einem Punkt 
belohnt. Man hätte gewinnen ,aber genauso leicht verlieren können. Im nächsten 
Spiel gewinnt man, mit besserer Chancenauswertung. 
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Damenmannschaft 
SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

Fußballbegeisterte Mädchen (ab 14) und Damen sind jederzeit eingeladen, uns bei unserem 

Training bzw. unseren Spielen zu besuchen und das Kicken mal auszuprobieren. Es ist jeder-

zeit möglich, einmal im Training vorbeizuschauen und uns kennenzulernen: 

 

 

Training ist jeden Montag und Mittwoch jeweils um 19:15 Uhr. 

 

 

Nähere Infos zum Training gibt´s bei unserem Trainer sowie unserer Abteilungsleiterin: 

Michael Miklosch:  0176 - 64948778 

Elisabeth Weigl:  0174 – 2442472 

 

 

Die Spieltermine sowie die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle sind auf der Homepage des 

BFV unter www.bfv.de zu finden.  (Frauen KF 03 Zugspitze) 

 

 

 

Hinrunde der Saison 2012/2013: 

 

16.09.12 17:30 Uhr SVAN  SC Olching 

19.09.12 19:30 Uhr 1. SC Gröbenzell  SVAN 

30.09.12 17:30 Uhr SVAN  SC Malching 

06.10.12 13:00 Uhr SC Pöcking-Phfn. 3  SVAN   (wird verlegt) 

14.10.12 12:00 Uhr SC FFB 2  SVAN 

17.10.12 19:30 Uhr SVAN  SC FFB 2 

20.10.12 17:00 Uhr SC Olching  SVAN 

28.10.12 17:30 Uhr SVAN  1. SC Gröbenzell 

03.11.12 17:00 Uhr SC Malching  SVAN 

10.11.12 13:00 Uhr SC Pöcking-Phfn. 3  SVAN  (wird verlegt) 

18.11.12 12:00 Uhr SC FFB 2  SVAN 
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SV Adelshofen-Nassenhausen : SC Malching  (0 : 0) 0 : 0 

 

Aufstellung: Lucy Gistl, Vroni Schneller, Jilek Franzi, Sophie Keckeis, Renate Mayr, Si-

mone Knoller, Trinkl Marleen, Sabrina Steglich. 

 

Spielbericht:  

Der SV-AN Mädls wollten wieder da anknöpfen wo sie gegen den SC Gröbenzell aufgehört ha-

ben doch es kam anders. In der ersten Halbzeit hatte der SV-AN zwar mehr Ballbesitz als der 

SC Malching der Spielaufbau war von beiden Seiten schlecht die Folgerung daraus es ergaben 

sich wenige Torchancen. Eine Ecke von Renate Mayr köpfte Franzi Jilek knapp übers Tor. Die 

zweite Halbzeit es sollte alles besser werden. Marleen Trinkl schießt aus zweiter Reihe an den 

Innenpfosten und der Ball springt wieder aus dem Tor heraus. Der SC Malching konterte und 

Lucy Gistl konnte es noch verhindern. Im Verlauf der zweiten Halbzeit wurde das Spiel des SV-

AN besser sie erarbeiteten sich Torchancen aber diese blieben erfolglos. Kurz vor Schluss hat-

te der SC Malching dann noch eine Große Chance den ersten Torschuss konnte Lucy Gistl 

noch abwehren der zweite rutscht ihr durch die Arme und Franzi Jilek rettet den Ball noch auf 

der Linie. Schlusspfiff. 

 

 

 

 

 

 

 

Fazit: 

Die SVAN – Mädels hatten mehr Ballbesitz und einen Spielaufbau den man noch 

ausbauen könnte.  
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

Tabelle: 

Rang  
 

 

Verein  
 

Spiele  
 

S  
 

U  
 

N  
 

Tore  
 

Tordiff.  
 

Punkte  

 

 1   SC Malching   5      3    1    1   9 : 4 
 

 +5    10     

 2   SC Olching   6      3    0    3   7 : 10 
 

 -3    9     

 3   SC FFB 2   4      1    2    1   4 : 8 
 

 -4    5     

 4   SV Adelshofen-N.   3      1    1    1   4 : 2 
 

 +2    4     

 5   SC Pöcking-Phfn. 3   3      1    1    1   3 : 2 
 

 +1    4     

 6   1. SC Gröbenzell   5      1    1    3   9 : 10 
 

 -1    4     
 

 

 

 

http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2F36RG000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2FE9T8000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2EF4D0000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2H9404000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2FRM18000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DGN26HC0000000VV0AG80NVS0DFUPI
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Die Abteilungen, Ansprechpartner und Trainingszeiten 
Herren - Fußball 

Abteilungsleiter: Florian Stengel Tel.: 0172-8604192 

Trainingszeiten: Dienstag und Donnerstag 19.15 - 21.00 

Trainer/Betreuer Thomas Rieder/Wolfgang Böck/Hans Asche/Martin Raith  

Stadionzeitung: Joseph Weigl Email: joseph.weigl@sv-an.de 

AH Fußball 

Abteilungsleiter: Hans Asche 0152-01761766 Ernst Arndt 08145-8259 oder 0151-14501636 

Trainingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Junioren Fußball 

Abteilungsleiter: Klaus Trinkl Tel. 08146-95070 oder 0179-5259871 

Trainingszeiten: D-Jgd.   Mo. u. Mi 17.30 - 19.00  Benedikt Högenauer 

  E-Jgd. Di. u. Do. 17.00 - 18.30 TR Michael Rößler, Stefan Klaß 

  F-Jgd. Di .u. Do. 17.00 - 18.30 
TR Streich Olli, Frenzel Stefan, Oswald Alfons , 
Schwarz Hubert 

Damen Fußball 

Abteilungsleiterin : Weigl Elisabeth Tel. 08146/998578 

Trainingszeiten: Montag: 18.30 - 20.30 

Badminton 

Abteilungsleiter: Frank Bischoff  

Trainingszeiten: Dienstag 20.30 – 22.00 u. Samstag 14.00 – 16.00  

Damengymnastik 

Abteilungsleiterin: Bettina Schöning Tel.08146/94083 

Trainingszeiten: Montag: (März- Nov) 20-21 Uhr (Dez.-Febr) 19-20 Uhr Donnerstag : 20-21 Uhr 

Fitnessbuam 

Abteilungsleiter: Heinz Gschwandtner Tel. 08141/20221 

Trainingszeiten: Freitag 19.00 - 21.00   

Kinderturnen 

Abteilungsleiterin:  Claudia Klemusch 08146-997565 

Trainingszeiten: Donnerstag: 15.30 - 18.30 

  3 Altersgruppen (3-5J; 6-8J; 9-14J) je 1Std. 

Mutter - Kind Turnen 

Abteilungsleiterin:  Elisabeth Nadler Tel. 08202/2234 

Trainingszeiten: Montag: 9.30 - 10.30 

Volleyball 

Abteilungsleiter: Susi u. Stefan Drebes Tel. 08146/95051 

Trainingszeiten Erwachsene          Mittwoch 19.00 - 22.00 

Karate  

Abteilungsleiter: Gerd Gruber Tel. 08146/359 

Trainingszeiten: Dienstag, 18.30 - 19.30 u.  Freitag, 18.00 - 20.00 Kinder 

  Dienstag, 19.30 - 21.00 Jugend/Erw. 

  Mittwoch, 19.00 - 20.30 u.  Freitag, 19.00- 20.30 Jugend/Erw. 

Tennis 

Abteilungsleiter: Karin Schäfer Tel. 08202/797 

Trainingszeiten: Montag, 17.00 - 21.00  Kinder /Jugend 

  Dienstag, 17.00 - 21.00 Kinder /Jugend 

  evtl. Mittwoch, 17.00 - 20.00 Kinder/ Jugend 

Spielmöglichkeit für Mitglieder die ganze Woche. Platzreservierung nötig. 

Tischtennis 

Abteilungsleitung: Peter Sedlmeier Tel. 08146/94270 

Trainingszeiten: Montag: 19.00 - 21.00 

  Donnerstag: 19.00 - 21.00 

Stockschützen 

Abteilungsleitung: Johann Eibl Tel. 08146/1801 

Traingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Aerobic 

Abteilungsleiterin: Andrea Martl Tel. 08146/1754 

Trainingszeiten:  Mittwoch: 8.30 - 10.00 
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Der 

SV Adelshofen-Nassenhausen 

wünscht allen Zuschauern eine 

spannende Saison 2012/13 
 

Für Fragen, Anregungen oder Kritik zur Stadionzeitung  
joseph.weigl@sv-an.de 



 

  

 


